
DATA DO DATA DO 
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE  (6)

JANEIRO 534.140,71R$            58.754,08R$               58.754,08R$               58.754,08R$                    10.02.2019 11.02.2019
FEVEREIRO 486.697,21R$            53.535,55R$               53.535,55R$               53.535,55R$                    10.03.2019 08.03.2019
MARÇO 506.024,17R$            55.525,67R$               55.525,67R$               55.525,67R$                    10.04.2019 10.04.2019
ABRIL 525.221,32R$            57.772,94R$               57.772,94R$               57.772,94R$                    10.05.2019 08.05.2019
MAIO 525.803,48R$            57.837,00R$               57.837,00R$               57.837,00R$                    10.06.2019 06.06.2019
JUNHO 530.504,54R$            58.266,18R$               58.266,18R$               58.266,18R$                    10.07.2019 08.07.2019
JULHO 528.500,87R$            58.133,69R$               58.133,69R$               58.133,69R$                    10.08.2019 09.08.2019
AGOSTO 535.842,09R$            58.941,25R$               58.941,25R$               58.941,25R$                    10.09.2019 12.09.2019
SETEMBRO 527.972,18R$            57.559,77R$               57.559,77R$               57.559,77R$                    10.10.2019 30.10.2019
OUTUBRO 533.021,14R$            58.630,95R$               58.630,95R$               58.630,95R$                    10.11.2019 28.11.2019
NOVEMBRO 533.414,02R$            58.582,68R$               58.582,68R$               58.582,68R$                    10.12.2019 20.12.2019
DEZEMBRO 530.526,10R$            58.356,47R$               58.356,47R$               58.356,47R$                    10.01.2020 03.01.2020
13º SALARIO 367.023,91R$            40.372,14R$               40.372,14R$               40.372,14R$                    10.01.2020 30.12.2019
TOTAL 6.664.691,74R$       732.268,37R$          732.268,37R$          732.268,37R$                -R$                              

Inativos e Pensionistas: 11%      

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

BASE DE CALCULO

Servidores Ativos : 11%
ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL  Nº 256/2007

ITEM 42, ANEXO XI,RESOLUÇÃO TC Nº  67/2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) : 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

EXERCÍCIO 2019

ANEXO XI - A 

RECOLHIDA (4)

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  JUREMA

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): dia 10 do mês subsequente.  

Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :  24%

RETIDA (2) CONTABILIZADA

Jurema, 31 de Dezembro de 2019.

Agnaldo Jose Inacio dos Santos
PREFEITO
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 
COMPETÊNCIA VALOR (1) DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE  (6)

JANEIRO 534.140,71R$            128.193,74R$            128.193,74R$            5.248,26R$                       122.945,48R$               10.02.2019 11.02.2019
FEVEREIRO 486.697,21R$            116.807,31R$            116.807,31R$            1.274,01R$                       115.533,30R$               10.03.2019 08.03.2019
MARÇO 506.024,17R$            121.150,09R$            121.150,09R$            3.665,29R$                       117.484,80R$               10.04.2019 10.04.2019
ABRIL 525.221,32R$            126.053,10R$            126.053,10R$            4.845,23R$                       121.207,87R$               10.05.2019 08.05.2019
MAIO 525.803,48R$            126.192,82R$            126.192,82R$            4.025,23R$                       122.167,59R$               10.06.2019 06.06.2019
JUNHO 530.504,54R$            127.129,23R$            127.129,23R$            4.446,31R$                       122.682,92R$               10.07.2019 08.07.2019
JULHO 528.500,87R$            126.840,19R$            126.840,19R$            4.695,18R$                       122.145,01R$               10.08.2019 09.08.2019
AGOSTO 535.842,09R$            128.602,09R$            128.602,09R$            5.027,85R$                       123.574,24R$               10.09.2019 12.09.2019
SETEMBRO 527.972,18R$            125.587,92R$            125.587,92R$            3.849,39R$                       121.738,53R$               10.10.2019 30.10.2019
OUTUBRO 533.021,14R$            127.925,05R$            127.925,05R$            2.725,89R$                       125.199,16R$               10.11.2019 28.11.2019
NOVEMBRO 533.414,02R$            128.019,34R$            128.019,34R$            3.506,64R$                       124.512,70R$               10.12.2019 20.12.2019
DEZEMBRO 530.526,10R$            127.326,24R$            127.326,24R$            -R$                                 127.326,24R$               10.01.2020 30.01.2020
13º SALARIO 367.023,91R$            88.085,72R$               88.085,72R$               1.577,26R$                       86.508,46R$                  10.01.2020 30.12.2019
TOTAL 6.664.691,74R$       1.597.912,84R$       1.597.912,84R$       44.886,54R$                  1.553.026,30R$          -R$                       

Jurema, 31 de Dezembro de 2019.

RECOLHIDA (4)

PREFEITO

ANEXO  XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) 

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA

Agnaldo Jose Inacio dos Santos

EXERCÍCIO 2019
ITEM 42, ANEXO XI,RESOLUÇÃO TC Nº  67/2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO 
  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  JUREMA
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Termo de Parcelamento   Nº             ,    Data:  ____/____/_____.
Origem da Divida: 

Acréscimos legais: 
Total Confessado: 

Número total de parcelas:  

Data de venc. de cada parcela: 
Indice de atualização legal:

DATA  DO

REPASSE

 30.01.2019
 30.01.2019
28.02.2019
28.02.2019
29.03.2019
29.03.2019
30.04.2019
30.04.2019
30.05.2019
30.05.2019
28.06.2019
28.06.2019
30.07.2019
30.07.2019

Jurema, 31 de Dezembro de 2019.

TOTAL 483.626,79R$                                                           

AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS
PREFEITO

26.453,33R$                                                              
44.760,30R$                                                              

26.048,45R$                                                              
44.075,22R$                                                              
26.265,20R$                                                              
44.441,95R$                                                              

42.888,19R$                                                              
25.718,37R$                                                              
43.516,72R$                                                              

25.057,99R$                                                              
42.399,31R$                                                              
25.346,92R$                                                              

DISCRIMINAÇÃO DE PAGAMENTOS
NÚMERO DE  ORDEM DA 

VALOR DA PARCELA SALDO DA DIVIDA (R$)
PARCELA

Contribuições do  Segurando:

ITEM 42, ANEXO XI, RESOLUÇÃO TC Nº  67/2019
ANEXO XI - C

PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO  (RPPS)

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO

Contribuições  do Ente:

24.759,90R$                                                              
41.894,94R$                                                              
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